



## רשת אלג'זירה נחשפת במערומיה

מאת ד"ר אדי כהן

מבט מבס"א מס' 2,146, 5 בספטמבר 2021

**תקציר: רשת אלג'זירה נחשפת במערומיה כשאינה מדווחת על המתרחש בקטאר.**

אמיר קטאר, השייח' תמים בן חמאד אל-ת'אני, אישר לאחרונה לערוך לראשונה במדינה בחירות דמוקרטיות לפרלמנט (מועצת השורא). הבחירות תתערכנה באוקטובר 2021. בעבר היה האמיר ממנה את כל 45 חברי המועצה, הפעם הוציא האמיר צו המורה לבחור למועצה 30 נציגים, 15 הנציגים הנוספים ימונו על-ידו.

לכאורה מדובר בהתקדמות דמוקרטית עבור קטאר, מדינה סגורה שהאמיר שולט בה ביד רמה. אך רבים טוענים שהרפורמות מיועדות להצגה למערב, בעיקר בשל התקרבות המונדיאל שייערך באמירות ב-2022. במסגרת הבחירות המתוכננות נקבע שכל מי שאזרחותו המקורית היא קטארית והוא מעל גיל 18, יהיה בעל זכות הצבעה. על-פי סעיף 1 לחוק הלאום הקטארי, הקטארים המקוריים הם אלה שהתיישבו באמירות לפני 1930 ולפיכך מדובר בסעיף המפלה לרעה את האזרחים הקטארים שהתאזרחו לאחר 1930. הדבר יוצר מצב שבו יש אזרחים מסוג א' ומסוג ב'.

החוק עורר זעם רב במדינה והוציא אלפים לרחובות ורבים מהם נעצרו. מדובר בפעם הראשונה שמתקיימות הפגנות מסוג זה במנסיכויות המפרץ מזה שנים רבות.

החוק האנטי-דמוקרטי מדייר בעיקר את שבט אל-מורה, אחד השבטים הגדולים שקבלו את אזרחותם מחדש בשנים האחרונות לאחר שזו נשללה מהם בעבר בגלל תמיכתם בסבו של האמיר הנוכחי עת הודח בידי בנו בשנת 1995.

רשת אלג'זירה הייתה הראשונה שהסיתה, קראה, ביקשה, עודדה ותמכה בכל מי שיצא נגד המשטרים במדינות ערב בעת "האביב הערבי" - ממצרים עד לוב מסוריה ועד תימן. הרשת הסיתה את ההמונים לצאת לרחובות ולהדיח את מנהיגיהם בשם הדמוקרטיה, זכויות הפרט והחופש. זאת עשתה באמצעות טריקים, ספינים, ולפעמים עריכה מגמתית עד כדי זיוף סרטונים. אלג'זירה ליבתה את ההפגנות ושפכה שמן על מדורות ההפיכות במשך יותר מעשור, והכל תחת אמתלת הלחימה למען זכויות האדם והדמוקרטיה. אך בימים האחרונים היא לא דיווחה מאומה על המתרחש שתי דקות מהתחנה שלה. שום דיווח על האירועים המרעישים את קטאר בימים אלה. היכן המקצועיות? היכן ההגינות? שואלים הערבים. הרשתות החברתיות הערביות רועשות

וגועשות כולם נגד קטאר ונגד אי סיקור האירועים המתרחשים בה בימים אלה. קטאר  
דיווחה על כל העולם הערבי, וברגע שהגיע המשבר אליה היא שתקה. שיא הצביעות.

\* ד"ר אדי כהן הוא חוקר במרכז בס"א. מתמחה ביחסים בתוך העולם הערבי, בסכסוך  
הערבי-ישראלי, בטרוור, ובקהילות יהודיות בעולם הערבי